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－  １  － 

調  査  の  要  領 

 
Ⅰ．調査対象期間   調査対象期間は、「４～６月」「７～９月」「１０～１２月」「１～

３月」の四半期毎とする。 

 
Ⅱ．調査実施時期   調査実施時期は、「４～６月」「７～９月」「１～３月」については

目安として各四半期二月目の２５日から末月の１日とし、末月の

１日時点で調査する。また、「１０～１２月」については、目安と

して１１月１０日から１５日とし、１５日時点で調査する。 

 
Ⅲ．調査の実施    調査は、日本商工会議所の調査様式を用いて調査実施時期に、原 
  （方 法）     則として経営指導員が企業を訪問し、面接・聴き取りにより行う。 

 
Ⅳ．調査対象企業数  １００事業所。 

 
Ⅴ．調査対象企業   次の表のとおり 
  の業種 
 （１）景況調査対象事業所（100）の内訳    （２）繊維製造業対象事業所（49）の内訳 

業    種 事業所数 業    種 事業所数 

 建 設 業 

 製 造 業 

     （繊維製造業） 

     （その他製造業）

 卸 売 業 

 小 売 業 

 サービス業 

    ７ 

   ６１ 

  （４９）

  （１２）

   １２ 

   １１ 

    ９ 

 撚 糸 業 

 織物製造業 

 染色整理加工業 

 縫製加工業 

 そ の 他 

    ８ 

   ２７ 

    ６ 

    ３ 

    ５ 

合    計   １００ 

 

合    計    ４９ 

 

 Ⅵ．分 析 方 法         １．ＤＩ（Diffusion  Index）分析 

             「増加」「好転」したとする企業割合から、「減少」「悪化」した

              とする企業割合を差し引いた値 

 

            ２．ＤＩ分析は、「前年同期」及び「前期」との比較である。 

 

 Ⅶ．分 析 項 目         １．前年同期比 

              (1)業況  (2)売上  (3)採算  (4)資金繰り  (5)従業員 

 

            ２．前 期 比 

              (1)業況  (2)売上  (3)資金繰り 

 
Ⅷ．その他の分析   １．設備投資     実施状況数 
           ２．経営上の問題点  各項目をポイント加算 １位３ポイント 
                                 ２位２ポイント 
                                 ３位１ポイント  



－  ２  － 

 今  期  の  概  況 
 
 

持ち直しに一服感がみられるものの、 
              来期は改善の見通しである 

                         
１． 前年同期比 ＤＩ値の分析 
（１） 業況ＤＩ値 

① 今期(表 1、3 参照)は、▲30.0 で、前回調査値（H23.10～12 月期）と比較すると、▲2.0 ポ

イント（以下 Pと記載）と、マイナス幅は拡大している。来期の見通しは、▲22.0 （今期

数値との比較 8.0 P）で、マイナス幅は縮小している。 

② 繊維製造業の今期(49 事業所、表 2、5 参照)は、▲42.9 で前回調査値と比較すると、▲12.3 

P と、マイナス幅は拡大している。来期の見通しは、▲30.6 （今期数値との比較 12.3 P）

で、マイナス幅は縮小している。 

（２） その他のＤＩ値 

① 今期は、売上▲32.0、採算▲29.0、資金繰り▲18.0、従業員▲15.0 で、前回調査値と比較

すると、売上▲8.0P、採算▲2.0P、資金繰り 1.0 P、従業員▲8.0 P と、売上、採算、従業

員でマイナス幅は拡大している。来期の見通しは、売上▲25.0（今期数値との比較 7.0P）、

採算▲24.0（同 5.0P）、資金繰り▲18.0（同横ばい）、従業員▲7.0（同 8.0P）で、ほとん

どの項目でマイナス幅は縮小している。 

② 繊維製造業の今期は、前回調査値と比較すると、売上▲12.2 P、採算▲4.1P、資金繰り 4.1

P、従業員▲10.2P と、全業種と同様、売上、採算、従業員でマイナス幅は拡大している。

来期の見通しは、今期数値との比較で、売上 2.0P、採算横ばい、資金繰り 4.1 P、従業員

6.1P となっており、全業種同様、ほとんどの項目でマイナス幅は縮小している。 

  以上のことから、今期の景況は持ち直しに一服感がみられるものの、来期の見通しは、ほとん

どの業種で改善が期待される。 

 

２．前期比 ＤＩ値の分析 
  ① 今期(表 7、8 参照)は、業況▲34.0、売上▲46.0、資金繰り▲23.0 で、前回調査値との比較

では、業況▲14.0P、売上▲20.0P、資金繰り▲7.0P と、すべての項目でマイナス幅は拡大

している。 

  ② 繊維製造業(49 事業所、表 9、10 参照)についても、前回調査値との比較で、業況▲10.2 P、

売上▲24.5P、資金繰り▲2.0P と、すべての項目でマイナス幅は拡大している。 

 

３．設備投資の動向 
  ① 今期の実績（表 4、6 参照）は 24 件(16 事業所)。その主な内訳は、『生産設備』7 件、『車

両・運搬具』5件、『ＯＡ機器』5 件となっている。 

② 来期の計画（表 4、6 参照）は 24 件(14 事業所)。その主な内訳(予定)は、『生産設備』7 件、

『ＯＡ機器』7件、『工場建物』4 件となっている。 

以上のことから、今期の設備投資は、景況感同様に、前回調査値(41 件、27 事業所)に比べ件数・

事業所とも減少している。 

 

４．直面している経営上の問題点(表１１参照) 
業種別の直面している経営上の問題点は、表 11 のとおり。経営上の問題点の上位には、『需要

の停滞』、『製品等単価の低下・上昇難』を挙げる業種が多い。 



－  ３  － 

業  況  レ  ポ  ー  ト 
 
 

今期については次のようなコメントをいただきました。 

 
 

 

  公務員の制服関連業務を手掛けているが、予算削減による官公需要の停滞等から数量・金額とも減少した。さらに、円

高にもかかわらず毛糸価格が高騰しており収益を圧迫している。 

 

 

 

原材料である羊毛の仕入価格が高止まりしており、収益圧迫要因となっている。また、最近の円高・ユーロ安

により、イタリア製品などの高品質製品が廉価で輸入され、今まで以上の競合が発生している。 
 

 

 

昨年は、綿花・綿糸の高騰により、売上・利益とも増加した。しかし、今年は一転、急降下して売上・利益は

減少傾向にある。価格変動に振り回されており、先が読めない状況である。 
 
 

 

  欧州の経済危機により、中国での材料、在庫がだぶつき、一時的に材料価格は下降傾向にあったが、中東のイラン情

勢によって、今後は原油価格の高騰が懸念される状況にある。 

 
 

 

  個人消費の低迷と少子高齢化、団塊世代の大量退職の影響により、スーツ需要の減少が顕著になってきた。今後は、

いかに収益を出すかが課題となる。 

 

 

 

  チェーン展開する飲食店向けの売上は、ほぼ横ばいであるが、個人経営の飲食店向けの売上は、業績不振から減少

している。その落ち込み分をカバーするため、老人施設関連の厨房へ販売している。 

 

 

 

  経営環境悪く、商品が売れなくなった。赤字状態が続いており、長いトンネルから抜け出せなく、出口も見えない状況

である。 

 

 

 

  堅実経営に徹し、顧客を大切にし、売上を伸ばしている。2･3 月は年度末でもあり、車検多く、また新車も売れる時期で

多忙である。 

 

 

 

  名古屋・尾張地区の宿泊稼働は、昨年 10 月頃から堅調に推移しており、当社もリーマンショック前の売上には及ばな

いものの、昨年比 110％を達成した。今後も、一宮総合体育館、一宮駅ビルなどの建築に伴う需要(スポーツ団体、大口

需要等)が見込めるのではないかと期待している。 

 

Ａ 社 （製造業 <撚糸> ）

Ｂ 社 （製造業 <織物> ）

Ｃ 社 （製造業 <その他> ）

Ｄ 社 （製 造 業 <プラスチック製品> ）

Ｅ 社 （卸売業 <繊維品> ）

Ｆ 社 （卸売業 <包装資材> ）

Ｈ 社 （小売業 <自動車> ） 

Ｇ 社 （卸売業 <絵画> ） 

Ｉ 社 （サービス業 <ホテル> ）



表 １

今 期 来 期 の 見 通 し

Ｈ23．1～3月 Ｈ23．4～6月 Ｈ23．7～9月 Ｈ23．10～12月 Ｈ24．1～3月 Ｈ24．4～6月

 業　　   況 ▲２１．０ ▲３８．０ ▲２７．０ ▲２８．０ ▲３０．０ ▲２２．０

 売　　   上 ▲１５．０ ▲２９．０ ▲２８．０ ▲２４．０ ▲３２．０ ▲２５．０

 採　　   算 ▲３０．０ ▲４３．０ ▲３６．０ ▲２７．０ ▲２９．０ ▲２４．０

資 金 繰り ▲２１．０ ▲１７．０ ▲２７．０ ▲１９．０ ▲１８．０ ▲１８．０

従 業 員 ▲１１．０ ▲５．０ ▲９．０ ▲７．０ ▲１５．０ ▲７．０

表 ２

今 期 来 期 の 見 通 し

Ｈ23．1～3月 Ｈ23．4～6月 Ｈ23．7～9月 Ｈ23．10～12月 Ｈ24．1～3月 Ｈ24．4～6月

 業　　   況 ▲２４．５ ▲３６．７ ▲２６．５ ▲３０．６ ▲４２．９ ▲３０．６

 売　　   上 ▲４．１ ▲１８．４ ▲１４．３ ▲１８．４ ▲３０．６ ▲２８．６

 採　　   算 ▲３４．７ ▲４２．９ ▲３４．７ ▲３０．６ ▲３４．７ ▲３４．７

資 金 繰り ▲２２．４ ▲１８．４ ▲３４．７ ▲２４．５ ▲２０．４ ▲１６．３

従 業 員 ▲１６．３ ▲１２．２ ▲１０．２ ▲４．１ ▲１４．３ ▲８．２

景　況　の　推　移　（ 全 業 種 １ ０ ０ 事 業 所 ）

～ 前 年 同 期 比 ～

景　況　の　推　移　（ 繊 維 製 造 業 ４９事 業 所 ）

～ 前 年 同 期 比 ～

－　　４　　－



業

況

売

上

採

算

資

り

従

業

員

設

備

投

資

件 件 件 件

件 件 件 件

件 件 件 件

件 件 件 件

件 件

表 ３

6 (8)

( 1)

Ｄ Ｉ

(▲22.0)

(12)

5 ( 4)

▲ 15.0

3 ( 3)

表 ４

21 (15)

※ （ ） 内 は 来 期

(▲7.0)

（ 全 業 種 １ ０ ０ 事 業 所 ）

(77)

0 ( 1) 1 ( 1)

( 8) 5 ( 5) 73

2

( 0)

(10)

( 2)

4 ( 2)

0

10

2 ( 2)

6 ( 8)

3 ( 7)

7 ( 5)

4 ( 4)

2 ( 0)

44 (48)

13 ( 8)

(11)

44

14

4 ( 5)

23 (30)

29 (25)

27 (23)

9 ( 6)

2 ( 1)

0 ( 0)

5 ( 3)

2 ( 4)

1 ( 1)

1 ( 1)

4 ( 5)

0 ( 0)

11 (11)

4 ( 4)

3 ( 3)

4 ( 4)

0 ( 0)

( 3)

32 (24)

13 ( 7)

21 (31)

7 ( 7)7 ( 8)

～ 前 年 同 期 比 ～

※ 採算は経常利益で判断

4

( 0)1 10

( 3)

0

2 ( 3) 141 ( 0) 0

複数回答可

今 期

（事業所数）

2

 　２． 工　場　建　物

 　３． 生　産　設　備

 　４． 車　両　・　運　搬　具

　 １． 土　地

5

7

　　実施した　※１

※ １

　　実施していない

16

84

※ ２

合

8

0 ( 0)

( 7)

3 ( 4)

9

2 ( 2)

2

計 24 24

2 1 1

　 ６． Ｏ　 Ａ　機　器4

7

0

　　計画していない

2

※ １

14

（ 事 業 所 数 ）

7

86

※ ２

　 ５． 付　帯　施　設

   ８． そ　の　他

   ７． 福　利　厚　生　施　設

来 期 　　計画している　※２

5

2

10

( 8)

5 ( 3)

( 2)

( 5)

( 2)

1

7

(▲25.0)

(▲24.0)

▲ 30.0

▲ 32.0

▲ 29.0

( 1)

5 ( 7)

(13)15

( 1) 38

(11)

2 ( 2)

0

(49)

(38)

2 ( 3)

473

42 (54)

44 (34)

100
建 設 業 製 造 業 卸 売 業 小 売 業 サービス業 合 計

11 97

(5)4

増 加

1

(72)

(23)

74

3 ( 3)

(47)

減 少

12

( 1)

0 ( 0)

2

4 ( 6)

悪 化

( 8)

( 3)

( 5)

不 変

6 ( 3)

0 ( 0)

6

3 6

61事業所数

好 転

不 変 19 (29)

不 変

悪 化

増 加

不 変

減 少

好 転

▲ 18.0

(▲18.0)

金

1 ( 2) 42 (35)

繰

好 転

22

業 種 別 集 計 表 （ 全 業 種 １ ０ ０ 事 業 所 ）

不 変

新 規 設 備 投 資 集 計 表

(54)

13

6 ( 4) 45

悪 化

－　　５　　－



業

況

売

上

採

算

資

り

従

業

員

設

備

投

資

件 件 件 件

件 件 件 件

件 件 件 件

件 件 件 件

件 件

表 ６

(39)

19

(7)6 ( 4) 1 ( 0)

(22) 4

表 ５

3 (3)

36 (39)

12 (9)

35

(25)

(6)

( 4)

0 ( 0) 0

4

( 0)2 ( 1) 1 ( 2)

7 ( 5) ( 1)

0 ( 0)

4 ( 4)

1 ( 1) 1

( 3)( 2)

5 ( 5)19 (21)

( 1)

12 (11) 4 24

18( 1)

3 ( 2) 3 ( 3)

0

( 1) (4)

( 1) 1

3 ( 2) 1 ( 0)

(19)2 ( 2) 3 ( 1)

( 1) 18

3 ( 3) 23

( 3)

( 2) 2

( 0) 1

3 ( 4) 0

0

16 (22)3 ( 5) ( 1) 1

( 1) 2 ( 2)

( 2)

( 4)

( 2)

11 (14)

12 (11)

1 0

　８． そ　の　他

( 1)

( 7)

( 0)

( 8)

( 0)

4

　７． 福　利　厚　生　施　設

複数回答可

　１． 土　地

　２． 工　場　建　物

　３． 生　産　設　備

　４． 車　両　・　運　搬　具 1

3

1

1

( 1)

( 5)

1 ( 1)

12

1 ( 0)

1 ( 2)

(14)

( 4)

2 ( 2) 1

（ 繊 維 製 造 業 ４ ９ 事 業 所 ）業 種 別 集 計 表

事業所数

好 転

8 27 6
染 色 整 理織 物 製 造

6

～ 前 年 同 期 比 ～

不 変

悪 化 3 ( 2)

( 3) 1

2

撚 糸 加 工

増 加 3 ( 2)

2

2

8

5 49
そ の 他 合 計

計

　５． 付　帯　施  設

　６． Ｏ 　Ａ　機　器

( 2)

( 0)

合

10

3

来 期

42

（ 繊 維 製 造 業 ４ ９ 事 業 所 ）

1

3

0

1

　　実施した　※１

不 変

12

6

0

8

0

※ 採算は経常利益で判断

減 少

（事業所数）

今 期

新 規 設 備 投 資 集 計 表

7

好 転

3

増 加

不 変

減 少

2

4

2悪 化

不 変

( 1)

( 2)

16 (14) 3 ( 1) ( 2) 3 ( 2)

10

0

Ｄ Ｉ

※ （ ） 内 は 来 期

6

8

0

※ １

1 1

1 2

0

3
縫 製 加 工

1

(21)

(5)

7

43

0

※ ２

9 (11) 2

27

( 0) 0 ( 1)

(▲28.6)

　　計画している　※２

▲ 14.3

(▲8.2)

▲ 34.7

(▲34.7)

▲ 20.4

(▲16.3)

( 1)

(21)

※ １ ※ ２

　　計画していない（ 事 業 所 数 ）　　実施していない

▲ 42.9

(▲30.6)

▲ 30.6

金
0 ( 0)

(24)

0 ( 0) 1

2 (1)

繰

好 転

不 変

悪 化 ( 1)

0 ( 0) 1

－　　６　　－



業

況

売

上

資

り

▲ 34.0

Ｄ Ｉ

▲２３．０

今　　期

Ｈ２４.１～３月

▲４６．０

（ 全 業 種 100 事 業 所 ）

100
合 計

61

サービス業

12

0

小 売 業

表 ７

表 ８

（ 全 業 種 100 事 業 所 ）

▲２４．０

▲３３．０

▲２１．０

▲１５．０ ▲２０．０

▲２６．０

▲１６．０

悪 化

11

5

50 0

卸 売 業

7

事業所数

6

3 15

38

9 743

0

4 ▲ 23.0

5

▲ 46.030

6 69

584

1

2

0

業 種 別 集 計 表

7減 少 4

3 28

5

不 変

増 加

▲１９．０

3

▲２６．０

▲１２．０

～ 前 期 比 ～

▲１７．０

▲１１．０

4

10

9

～ 前 期 比 ～

Ｈ２３.７～９月

景 況 の 推 移

Ｈ２３.１０～１２月Ｈ２３.４～６月Ｈ２３.１～３月

業　　況

売　　上

▲３４．０

272

40

54

3 12

4

資金繰り

7
建 設 業

284

製 造 業

不 変

61

好 転

3

2

2

2

1 18

繰

金

3 4

好 転 0 3

不 変

悪 化

0

－　　７　　－



業

況

売

上

資

り

表 ９

表 １ ０

Ｈ２３．１０～１２月

▲２４．５

今　　期

Ｈ２４．１～３月

～ 前 期 比 ～

景 況 の 推 移

0

染色整理 縫製加工 そ の 他

1

27

5 13

撚糸加工

11

2

24

211

2

2

2

14

2 33

1

45

0

10 0

5

1 0

18

17

Ｄ Ｉ
合 計

  ▲３０．６

▲３８．８

49

 ▲４０．８

▲６３．３

▲２０．４

（繊維製造業49事業所）

3

資金繰り

  ▲１４．３

Ｈ２３．７～９月

     ４．１

▲１４．３

業　　況

売　　上

～ 前 期 比 ～

Ｈ２３．１～３月

  ▲２６．５

Ｈ２３．４～６月

  ▲２６．５

（繊維製造業49事業所）

事業所数

▲１８．４

5

▲１４．３

8

業 種 別 集 計 表

▲３８．８

▲２６．５

6

好 転

減 少

繰

好 転

不 変

悪 化

金

不 変

悪 化

増 加

2

2 13

0

1

2

7

0

7

不 変

1

織物製造

5

3

33

13

1

1

1 1

0

3 ▲ 20.4

0

4

1

▲ 40.8

▲ 63.31

0

3

4

－　　８　　－



内 容

業　　　種
順　位

 ○製品(加工)単価の
　　低下・上昇難

 ○請負単価の低下・
    上昇難

 ○製品(加工)単価の
    低下・上昇難

 ○原材料価格の上
　　昇

 ○需要の停滞

卸 　売 　業

小　 売　 業  ○販売単価の低下・
　　上昇難

 ○商品在庫の過剰

 ○需要の停滞

（繊維製造業は除く）

繊維製造業  ○需要の停滞

○需要の停滞
 ○店舗施設の挟隘・
　　老朽化

製　 造　 業

 ○販売単価の低下・
    上昇難

○利用料金の低下・
   上昇難

 ○需要の停滞

 ○製品ニーズの変化
　　への対応

 ○大型店・中型店の
    進出による競争の
    激化

サービス業

 ○民間需要の停滞 ○官公需要の停滞建 　設 　業

『直面している経営上の問題点』の集計表 表 １１

３ 位２ 位１ 位

（ 全 業 種 上 位 ３ 位 ）

－　　９　　－



内 容 内 容

合 計 合 計

※ １ 位
２ 位
３ 位

人件費の増加

請負単価の低下・上昇難

材料費・人件費以外の経費の増加

従業員の確保難

金利負担の増加

取引条件の悪化

その他

下請単価の上昇

… … ３ ポ イ ン ト

『直面している経営上の問題点』の集計表

… … １ ポ イ ン ト
… … ２ ポ イ ン ト

下請業者の確保難

官公需要の停滞

0

事業資金の借入難

56

0

大企業の進出による競争の激化

新規参入業者の増加

材料価格の上昇

材料の入手難

0

1

人件費の増加 7

8

原材料の不足

民間需要の停滞

製品（加工）単価の低下・上昇難

0

12

0

3

金利負担の増加

熟練技術者の確保難

42

従業員の確保難

熟練技術者の確保難

0

13

10

  ・円高による海外製品の輸入の割合が多く
    対抗し難い。
　・製品単価の低下

その他

建 設 業 繊 維 製 造 業

原材料費・人件費以外の経費の増加

大企業の進出による競争の激化

新規参入業者の増加

製品ニーズの変化への対応

生産設備の不足・老朽化

生産設備の過剰

0 原材料価格の上昇

269

ﾎﾟｲﾝﾄ

3

2

29

8

0

11

13

87

0

 

39

0

5

需要の停滞

取引条件の悪化

事業資金の借入難

0

0

0

0

ﾎﾟｲﾝﾄ

1

1

2

－　 １０ 　－



内 容 内 容

合 計 合 計

※ １ 位
２ 位
３ 位

50

その他

熟練技術者の確保難 需要の停滞

1

3

事業資金の借入難

… … ３ ポ イ ン ト
… … ２ ポ イ ン ト
… … １ ポ イ ン ト

需要の停滞

(海外生産他）

従業員の確保難 0

18

代金回収の悪化 0

事業資金の借入難

生産設備の過剰

製 造 業
（繊維製造業は除く）

製品ニーズの変化への対応

生産設備の不足・老朽化

製品（加工）単価の低下・上昇難 17

卸 売 業

従業員の確保難

大企業の進出による競争の激化

10

大企業の進出による競争の激化

新規参入業者の増加

金利負担の増加

取引条件の悪化

0

2

5

金利負担の増加 0

8

仕入単価の上昇 2

人件費の増加

3

4

商品在庫の過剰 7

0

人件費以外の経費の増加 0

販売単価の低下・上昇難

0

ﾎﾟｲﾝﾄ

0

3

3

2

店舗・倉庫の狭隘・老朽化

1

その他

4

9

5

原材料費・人件費以外の経費の増加

原材料価格の上昇

原材料の不足

メーカーの進出による競争の激化

小売業の進出による競争の激化

新規参入業者の増加

人件費の増加

『直面している経営上の問題点』の集計表

68

ﾎﾟｲﾝﾄ

2

0

5

0

2

2

－　 １１ 　－



内 容 内 容

合 計 合 計

※ １ 位
２ 位
３ 位

需要の停滞

2

… … ３ ポ イ ン ト
… … ２ ポ イ ン ト
… … １ ポ イ ン ト

0その他

8

代金回収の悪化

事業資金の借入難

従業員の確保難

0

販売単価の低下・上昇難

2

0

ﾎﾟｲﾝﾄ

9

0

3

54

2

0

0

仕入単価の上昇

金利負担の増加

2

3

14

人件費の増加 2

人件費以外の経費の増加

店舗施設の狭隘・老朽化

0

利用料金の低下・上昇難 12

材料等仕入単価の上昇 1

消費者ニーズの変化への対応

0

4

人件費の増加

人件費以外の経費の増加

店舗の狭隘・老朽化

商品在庫の過剰

駐車場の確保難

ﾎﾟｲﾝﾄ

0

0

0

6

8

その他

（大手元請物件の収支改善が困難）

金利負担の増加

熟練技術者の確保難

従業員の確保難

4

需要の停滞 11

事業資金の借入難

1

0

47

『直面している経営上の問題点』の集計表

大型店・中型店の進出による競争の激
化

同業者の進出

購買力の他地域への流出

サ ー ビ ス 業小 売 業

大企業の進出による競争の激化

新規参入業者の増加

利用者ニーズの変化への対応7

－　 １２ 　－



図 １

 

景況 ＤＩ （全業種）－前年同期比－
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図 ２

図 ３

業　　況　ＤＩ　－前年同期比－
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図 ４

図 ５

採　　算　ＤＩ　－前年同期比－
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図 ６
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